
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 수질개선특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 22,945,084 20,580,200 2,364,884

200 세외수입 140,000 240,000 △100,000

210 경상적세외수입 140,000 240,000 △100,000

215 징수교부금수입 100,000 200,000 △100,000

215-01 징수교부금수입 100,000 200,000 △100,000

< 환경수도사업소 > 100,000 200,000 △100,000

○수질개선징수교부금 수입 100,000 200,000 △100,000경정 100,000,000원

500 보조금 16,475,356 15,240,200 1,235,156

510 국고보조금등 15,859,156 14,924,000 935,156

511 국고보조금등 15,859,156 14,924,000 935,156

511-03 기금 6,761,156 5,826,000 935,156

< 환경수도사업소 > 6,761,156 5,826,000 935,156

○농어촌마을하수도정비(불정) 758,400 455,000 303,400

○중흥 소규모공공하수도 건설사업 0 103,000 △103,000

○환경기초시설운영 1,940,756 1,206,000 734,756

경정 758,400,000원

경정 0원

경정1,940,756,000원

520 시ㆍ도비보조금등 616,200 316,200 300,000

521 시·도비보조금등 616,200 316,200 300,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 616,200 316,200 300,000

< 환경수도사업소 > 616,200 316,200 300,000

○친환경 천일염 청정자원화 사업 300,000 0 300,000

700 보전수입등및내부거래 6,329,728 5,100,000 1,229,728

720 내부거래 5,129,728 3,900,000 1,229,728

721 전입금 5,129,728 3,900,000 1,229,728

721-03 기타회계전입금 5,129,728 3,900,000 1,229,728

< 환경수도사업소 > 5,129,728 3,900,000 1,229,728

○일반회계 전입금 5,129,728 3,900,000 1,229,728경정 5,129,728,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 수질개선특별회계 전체

환경수도사업소 22,945,084 20,580,200 2,364,884

국 9,098,000 9,098,000 0

기 6,761,156 5,826,000 935,156

도 616,200 316,200 300,000

군 6,469,728 5,340,000 1,129,728

하수의 적정처리 22,945,037 20,580,200 2,364,837

국 9,098,000 9,098,000 0

기 6,761,156 5,826,000 935,156

도 616,200 316,200 300,000

군 6,469,681 5,340,000 1,129,681

수질개선사업(수질개선특별회계) 22,945,037 20,580,200 2,364,837

국 9,098,000 9,098,000 0

기 6,761,156 5,826,000 935,156

도 616,200 316,200 300,000

군 6,469,681 5,340,000 1,129,681

수질보전시설 유지관리 17,040 6,904 10,136

201 일반운영비 13,936 4,880 9,056

01 사무관리비 12,336 3,280 9,056

○유입수 및 방류수 수질검사 수수료

11,576 2,520 9,056경정 11,576,000원

202 여비 3,104 2,024 1,080

01 국내여비 3,104 2,024 1,080

○수질관리 업무추진 3,104 2,024 1,080경정 3,104,000원

환경기초시설 운영 3,840,599 2,340,424 1,500,175

기 1,940,756 1,206,000 734,756

군 1,899,843 1,134,424 765,419

201 일반운영비 449,490 10,490 439,000

02 공공운영비 439,000 0 439,000

○괴산하수처리시설 공공요금 135,000 0 135,000

○괴산분뇨처리시설 공공요금 60,000 0 60,000

○마을하수처리시설(16개소) 공공요금 139,000 0 139,000

○가축분뇨공공처리시설 공공요금 105,000 0 105,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○환경기초시설 관리대행 비용산정 용역 20,000 0 20,000

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○선진지견학 및 한마음 체육대회 3,000 0 3,000

307 민간이전 2,308,309 2,329,934 △21,625

기 1,145,906 1,206,000 △60,094

군 1,162,403 1,123,934 38,469

05 민간위탁금 2,308,309 2,329,934 △21,625

○하수처리장 운영 1,067,478 838,170 229,308경정 1,067,478,000원



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 500,516 545,000 △44,484

군 566,962 293,170 273,792

○분뇨처리장 운영 187,833 219,040 △31,207경정 187,833,000원

기 134,207 134,000 207

군 53,626 85,040 △31,414

○가축분뇨처리장 운영 599,676 637,250 △37,574경정 599,676,000원

기 344,438 344,000 438

군 255,238 293,250 △38,012

○마을하수도 운영 453,322 635,474 △182,152경정 453,322,000원

기 166,745 183,000 △16,255

군 286,577 452,474 △165,897

401 시설비및부대비 1,059,800 0 1,059,800

기 794,850 0 794,850

군 264,950 0 264,950

01 시설비 1,059,800 0 1,059,800

○환경기초시설 개선공사 1,059,800 0 1,059,800

기 794,850 0 794,850

군 264,950 0 264,950

마을하수도 민간대행사업(금강수계) 132,812 131,686 1,126

201 일반운영비 38,000 0 38,000

02 공공운영비 38,000 0 38,000

○마을하수처리시설 공공요금(3개소) 38,000 0 38,000

307 민간이전 94,812 131,686 △36,874

05 민간위탁금 94,812 131,686 △36,874

○마을하수도 민간대행사업(금강수계)

94,812 131,686 △36,874경정 94,812,000원

불정 마을하수도 설치(면단위 하수처리장 설치) 4,516,400 4,213,000 303,400

국 2,950,000 2,950,000 0

기 758,400 455,000 303,400

도 150,400 150,400 0

군 657,600 657,600 0

401 시설비및부대비 4,516,400 4,213,000 303,400

국 2,950,000 2,950,000 0

기 758,400 455,000 303,400

도 150,400 150,400 0

군 657,600 657,600 0

01 시설비 4,161,400 3,908,000 253,400

○불정 농어촌마을하수도 설치

4,161,400 3,908,000 253,400경정 4,161,400,000원

국 2,736,500 2,736,500 0

기 673,400 420,000 253,400

도 139,500 139,500 0

군 612,000 612,000 0

02 감리비 350,000 300,000 50,000

○불정 농어촌마을하수도 설치 감리비

350,000 300,000 50,000경정 350,000,000원

국 210,000 210,000 0



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 84,300 34,300 50,000

도 10,720 10,720 0

군 44,980 44,980 0

예비비 10,267 20,267 △10,000

801 예비비 10,267 20,267 △10,000

01 예비비 10,267 20,267 △10,000

○예비비 10,267 20,267 △10,000경정 10,267,000원

유기농생태체험관 건립 560,000 0 560,000

401 시설비및부대비 560,000 0 560,000

01 시설비 552,328 0 552,328

○유기농생태체험관 건립 552,328 0 552,328

02 감리비 7,672 0 7,672

○유기농생태체험관 건립 감리비 7,672 0 7,672

중흥 농어촌마을하수도정비사업 714,000 714,000 0

국 500,000 500,000 0

기 0 103,000 △103,000

도 25,700 25,700 0

군 188,300 85,300 103,000

401 시설비및부대비 714,000 714,000 0

국 500,000 500,000 0

기 0 103,000 △103,000

도 25,700 25,700 0

군 188,300 85,300 103,000

01 시설비 659,000 659,000 0

○중흥 소규모공공하수도 건설사업

659,000 659,000 0경정 659,000,000원

국 461,500 461,500 0

기 0 95,100 △95,100

도 23,720 23,720 0

군 173,780 78,680 95,100

02 감리비 50,000 50,000 0

○중흥 소규모공공하수도 건설사업

50,000 50,000 0경정 50,000,000원

국 35,000 35,000 0

기 0 7,200 △7,200

도 1,800 1,800 0

군 13,200 6,000 7,200

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○중흥 소규모공공하수도 건설사업

5,000 5,000 0경정 5,000,000원

국 3,500 3,500 0

기 0 700 △700

도 180 180 0

군 1,320 620 700

친환경천일염 청정자원화 사업 4,048,000 4,048,000 0

기 2,429,000 2,429,000 0



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 300,000 0 300,000

군 1,319,000 1,619,000 △300,000

401 시설비및부대비 4,048,000 4,048,000 0

기 2,429,000 2,429,000 0

도 300,000 0 300,000

군 1,319,000 1,619,000 △300,000

01 시설비 3,993,000 3,993,000 0

○친환경천일염 청정자원화 사업

3,993,000 3,993,000 0경정 3,993,000,000원

기 2,396,000 2,396,000 0

도 300,000 0 300,000

군 1,297,000 1,597,000 △300,000

재무활동(환경수도사업소) 47 0 47

보전지출(수질개선특별회계) 47 0 47

수질개선특별회계 반환금 47 0 47

802 반환금기타 47 0 47

01 국고보조금반환금 47 0 47

○한강수계 하천변쓰레기수거사업('12) 47 0 47


